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SITIIJECT i Anrending the Peflinent Provisions ol Section 2 under Revenue RegLrlations No.
I 1-2018 Specificallr' on the Requirements ior 1-op Withirolding Agents

TO All Iniernal Revenue Officials. Eurplovees and Cthers Concernetl

SECTllOhl 1. SCOPE" - Pursuant to the provisions of Sections ?.44 and 2zl5 of the National
Internal Revenue Code (l',JlRC) of i997. as amended. these Regr-rlations are hereby promulgated to

arlrend tite perlinent provisions o1' Section 2 under Revenue Regr-rlations (RR) t'r-o. l1-2018. re:

Amending Certain Provisions of Revenue Regulations No. l-98. as Amended. to Irnplement Further
Arnendrrents lntroduced b1, Republic Act No. 10963, Otherwise Knorvn as the ''Tax Refortn for
.,\cceleration and Inclusion (TRAIN) Larv''.

SEC. 2. AMEND.ATORY PROVISIOh'S. - The pir:ftinent provisians ol Section 2. RR No.
1 1-2018 are herebl, amended and sl:all be read as follorvs:

''SECTION 2. Certain iterns of Section 2.51.2 of RR l'lo. 2-98" as amended. is herebv
renurrbered ancl firfther arnended to read as lbllolls:

"SECTIOI\{ 2.57.2. trncome Fu1'117s,r1t Subject to Creditahle Witltltolding Tux
utrrl R.ales Prescribed Thereon. Except as herein othet'lvise provided. xxx. -

6)

)ixx

!ttconte pu1,1rrnrr, tnude by top rut'tltholrling agenls, eiilter private
corporuliotrs or indivitlucls, lo their locol/resident supplier of goods
snrl locrrl/resideni supptier of services' olher thnn llrose covererl b1;

ollter rutes o.f wilhholdittg lux.llorrnellv under Ieflers (M) and (W)]
Inconre payr.nents nrade b1'any o1'tht: top u'ithholding agents, inclLrcling

non-resident aliens engagcd in trade ci'business in the Philiplrines. shall
be subjected to the fbllc.u,ing *'ithhc,ldinc tax rates:

,{12p- tt'ithlnlcLryU ltsgtfl} :,lttlll_feJgt' io ilio'g1t;tip!\l/Jr'.\' tLlto:'! gl:9,\.\

54! esireceipts ol:_Eto.\\ JUr"c|ry\q !l' clSryled l_Cdu4j!t_!e iteiltizatl

cnpgJDg;,ltsl lry q;c_uc!\_be. cqttettl]led to TWELyL I lpi\r P E,\'O,\'

r' !'} 12,0 0 0, 0 0 0. A () t cl u r i n g r h e p r e c e tl' l.L/ tt -r qbk )<tl-

Supplier ,,f'Eooils
Supplicr ol servicrs

-l-he top uithholrline agents b1 cor

published in a newspaper oi- scn,;i'al
ir, iirc BIli lre[,siie. lircre' sl"ral]

!r ;tlrhtrlcline agents. The obligal.ion
:;hall ctrirlnlence on the tlrst ( 1''1 Ca''

-'(Jtre pet'celtt ( 1',',7

- I'u'o lrerct'ni (.1%,)

iceri'icci l-TSiRRs,RDOs shall bc

circiriation. It rnay' ai.o L,e postccl

s.f\ u as ihe '"ttoticc'' t(r il-re ioit,

to i,. iilrhold Lrn,:ier this. siib-section
cf tlrc nronth 1,'-'l1o',r'il-!ltirc nronlir
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of pr"rblication. Tarpa.vers y,ho are clctssi.fied us tc4t tt,ithholcling ugents
pflptlo tne dfcctit,itt' d
fhilLu'e to scilis_fr'the clrtre.said criteriu ond tluly ?ublishccl os clali.s/ct|

.fi"ctnt the eristing list ql loJt tt'i/hholcling ctgents The initial and
succeeding publications shall include the additional 1op rvithholding
agents and those that are clelisted.

The tenn "goods'' perlains to tangible personal propert),. 11 does nctt

inclr-rde intan-sible personal propert\'. as r,r,ell as ailricLrllLrral products
r,r,hich are defined under item (N) of this Sectiou.

The term "'local resident suppliers of goods/sirppliers of sen,ices''
pertains to a supplier fi'or.n whonr anv of the top w,itltholding aqeltts.
regularlv makes its pr-rrchases of goods/services. As a general nile. this
terrr does not include a casual purchase of goods/sen,ioes that is

purchase rnade ironr a non-resular sr"rpplier and oftentintes involving a

single purchase. However. a single purclrase which involves Ten
thousand pesos (P10,000) ol rnore shall be sLrbject to rvithholding tax
under this sLrbsection. The tenl ''regular suppliers". for purposes ol
these regr.rlations. refer to sLrppliers rvho are engaged in business or
exercise of profession/calling with u,liorn the taxpaver-buyer has

trausacted at least six (6) transactions. recardless of the arroLlltt per
transaction, either in the previous year or current ),e ar."

SBC.3. REPEALING CLAUSE. - All revenlre issuances inconsisteut rvith the provisions of
these Reslrlations are hereby anrended. nrodified or repealed accordinglv.

SEC.,l. EFFECTIVITY. - The provisiorrs of these Regulations shall take eff-ect al-ter fifteen
( I 5) da1's immediately follon,ing the date of publication thereof in an1, nen,spaper of general circLrlation.
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